
Eventos do Item 

Evento Data 

21/12/2022 
Adjudicado 11:58:44 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
02/01/2023 Homologado ARAUJO GONDIM 
08:57:28 FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRE 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD 

ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, 
lance: R$ 11,0000 

Item: 86 
Descrição: Tesoura instrumental 
Descrição Complementar: Tesoura Instrumental Modelo 2: Bellucci , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste 
Angulada , Comprimento Total: Cerca De 12 CM, Material: Ago Inoxidável , Esterilidade: Esterilizavel 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 33,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LIDA , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a 
quantidade de 70 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 21/12/2022 
11:58:45 

02/01/2023 
Homologado 08:57:37 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LIDA, CNPJ/CPF: 

21.572.278/0001-03, Melhor lance: R$ 17,0000 

Item: 87 
Descrição: Tesoura instrumental 
Descrição Complementar: Tesoura Instrumental Modelo 2: Bellucci , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste 
Angulada , Comprimento Total: Cerca De 12 CM, Material: Ago Inoxidável , Esterilidade: Esterilizavel 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 33,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LIDA , pelo melhor lance de R$ 19,0500 e a 
quantidade de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 
21/12/2022 
11:58:45 

02/01/2023 Homologado 08:57:47 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ/CPF: 

21.572.278/0001-03, Melhor lance: R$ 19,0500 

Item: 88 
Descrição: Sugador 
Descrição Complementar: Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endod6ntico , Características Adicionais: Cl 

3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 54,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 



Adjudicado para: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4 
quantidade de 35 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 
21/12/2022 
11:58:46 

02/01/2023 
Homologado 08:57:56 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedo 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ 

21.572.278/0001-03, Melhor lance: R$ 41,7800 

Item: 89 
Descrição: Protetor clinico odontológico 
Descrição Complementar: Protetor Clinico Odontológico Material: Plástico , Uso: Capa Seringa Tríplice , Tipo Uso: 

Uso Único, Descartável 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 44,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 13,3100 

e a quantidade de 30 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA 

Adjudicado 21/12/2022 
11:58:47 

SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 
28.423.645/0001-56, Melhor lance: R$ 13,3100 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 02/01/2023 

08:58:09 
ARAUJO GONDIM 

FFITOSA 

Item: 90 
Descrição: Protetor clinico odontológico 
Descrição Complementar: Protetor Clinico Odontológico Material: Plástico , Uso: Capa Seringa Tríplice , Tipo Uso: 

Uso Único, Descartável 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 43,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 13,3100 

e a quantidade de 35 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA 

Adjudicado 
21/12/2022 
11:58:48 

SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 
28.423.645/0001-56, Melhor lance: R$ 13,3100 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 2/01/20230 

08:58:19 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 91 
Descrição: Afastador odontológico 
Descrição Complementar: Afastador Odontológico Tipo: Labial Lateral Modelo: Tipo "V" , Tamanho: Adulto , 

Material: Plástico , Esterilidade: Esterilizavel 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 



• 

• 

Valor Estimado: R$ 506,9300 
Situação: Homologado 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor la 
299,0000 e a quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 21/12/2022 
12:00:17 

02/01/2023 Homologado 
08:58:28 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUI 
SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 

28.423.645/0001-56, Melhor lance: R$ 299,0000 

Item: 92 
Descrição: Afastador odontológico 
Descrição Complementar: Afastador Odontológico Tipo: Abridor De Boca , Modelo: 
Material: Ago Inoxidável , Esterilidade: Autoclavável 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 
Valor Estimado: R$ 506,9300 
Situação: Homologado 

Molt , Tamanho: Infantil 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 

299,0000 e a quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA 

Adjudicado 
21/12/2022 
12:00:18 

SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 
28.423.645/0001-56, Melhor lance: R$ 299,0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 02/01/2023 

08:58:38 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 93 
Descrição: Protetor facial 
Descrição Complementar: Protetor Facial Material: Polipropileno , Cor: Transparence , Características Adicionais: 
Tipo Viseira, C/ Visor Fixo 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 22,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a 
quantidade de 62 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DS 
Adjudicado 21/12/2022 

12:00:19 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ/CPF: 

21.572.278/0001-03, Melhor lance: R$ 15,0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 2/01/20230 

08:58:49 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 94 
Descrição: Ponta montada uso odontológico 
Descrição Complementar: Ponta Montada Uso Odontológico Material: Silicone , Formato: 12 Pontas 
Sortidas:Ogivas,Torpedos,Tagas,Lentilhas , Cor: Brancas, Amarelas E Verdes , Aplicação: Resinas , Características 

Adicionais: Conjunto Completo , Compatibilidade: Contra Angulo 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 371,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODO 
EIREL, pelo melhor lance de R$ 116,0000 e a quantidade de 15 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL 

Adjudicado 
21/12/2022 
12:00:20 

IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, Melhor 

lance: R$ 116.0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 02/01/2023 ARAUJO GONDIM 

08:58:58 FEITOSA 

Item: 95 
Descrição: Ponta montada uso odontológico 
Descrição Complementar: Ponta Montada Uso Odontológico Material: Silicone , Aplicação: Resinas Cor: Brancas, 
Amarelas E Verdes , Características Adicionais: Conjunto Completo , Compatibilidade: Contra Angulo , Formato: 12 
Pontas Sortidas:Ogivas,Torpedos,Taças,Lentilhas 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 371,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIREL, pelo melhor lance de R$ 160,0000 e a quantidade de 10 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL 
21/12/2022 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

Adjudicado 12:00:21 ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, Melhor 
lance: R$ 160,0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 02/01/2023 ARAUJO GONDIM 

08:59:10 FEITOSA 

Item: 96 
Descrição: Porta matriz odontológico 
Descrição Complementar: Porta Matriz Odontológico Material: Ago Inoxidável , Tipo: Tofflemire , Tamanho: Adulto 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 44,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIREL, pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 20 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/12/2022 
Adjudicado 12:00:21 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 

02/01/2023 ARAUJO GONDIM 
08:59:20 FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, Melhor 
lance: R$ 18,0000 

Item: 97 
Descrição: Selador,encartuchador,incapsulador-pega,acessOrio 



Descrição Complementar: Selador/Encartuchadorancapsulador-Pega/Acessorio Tipo: Resistência Tubular 
220v , Aplicação: Seladora Hospitalar Odontobras 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 433,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIREL, pelo melhor lance de R$ 222,0000 e a quantidade de 25 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL 
21/12/2022 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

Adjudicado 12:00:22 ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, Melhor 
lance: R$ 222,0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 02/01/2023 ARAUJO GONDIM 

08:59:31 FEITOSA 

Item: 98 
Descrição: Aparelho ultrassonografia 
Descrição Complementar: Aparelho Ultrassonografia Material Gabinete: Portátil, Led/Lcd, Sensível Toque 
Aplicação: Diagnóstico, Elastografia Hepática Transitória , Outros Componentes: Com Dois Transdutores 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 3.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a quantidade de 8 
Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMEMED 
Adjudicado 21/12/2022 

12:00:23 
EQUIPAMENTOS LIDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, Melhor 

lance: R$ 1.300,0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 0 2/01/2023

08:59:41 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 99 
Descrição: Equipamento odontológico 
Descrição Complementar: Equipamento Odontológico Tipo: Misturador Dosador Automático , Aspecto Físico: Motor 
De Bancada , Indicação: Amálgama , Fonte: Bivolt , Característica Adicional: Automático 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 2.090,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIREL, pelo melhor lance de R$ 630,0000 e a quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/12/2022 
Adjudicado 12:00:24 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, Melhor 
lance: R$ 630,0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 02/01/2023 ARAUJO GONDIM 

08:59:50 FEITOSA 



Item: 100 
Descrição: Equipamento odontológico 
Descrição Complementar: Equipamento Odontológico Tipo: Fotopolimerizador, , Aspecto Físico: Mo 
Material Ponteira: Ponteira Fibra Otica Ou Acrilico , Material Corpo: Plástico Abs , Fonte: Luz Led In 
Componentes: Protetor Ocular 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 
Valor Estimado: R$ 1.118,3300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIREL, pelo melhor lance de R$ 370,0000 e a quantidade de 8 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/12/2022 
Adjudicado 12:00:25 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 02/01/2023 ARAUJO GONDIM 

09:00:00 FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, Melhor 
lance: R$ 370,0000 

Item: 101 
Descrição: Caneta alta rotação 
Descrição Complementar: Caneta Alta Rotação Material Rolamento: Rolamento Cerâmica , Velocidade Máxima: 
Velocidade Maxima Menor Ou Igual 400.000 RPM, Refrigeração: 3 Ou Mais Furos Troca De Brocas: Botão De 
Pressão(Pb) , Tipo Conexão: Conexão 2 Furos , Tipo Cabeça: Cabeça Padrão 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.066,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 270,0000 e a quantidade de 20 
Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 21/12/2022 
12:01:12 

0 Homologado 2/01/2023
09:40:57 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMEMED 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, Melhor 

lance: R$ 270,0000 

Item: 102 
Descrição: Motor cirúrgico 
Descrição Complementar: Motor Cirúrgico Tipo Equipamento: Micromotor Elétrico Irrigação , Rotação: 0 A 30.000 
RPM, Características Adicionais: Rotação Direita E Esquerda, Pedal, Pega De Mão 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.036,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade de 20 
Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

21/12/2022 
12:01:13 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMEMED 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, Melhor 



lance: R$ 400,0000 

• 

02/01/2023 
Homologado 

09:41:21 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 103 
Descrição: Caneta baixa rotação 
Descrição Complementar: Caneta Baixa Rotação Tipo; Contra Angulo , Relação Transmissão; Transmis 
Torque: Torque Maior Ou Igual 50 N CM, Troca De Broca: Trava Lt/Fg , Refrigeração: C/ Refrigeração Extern o 
Cabeça: Cabeça Padrão , Característica Adicional: C/ Led 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 1.015,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: CMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 500;0000 e a quantidade de 20 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

io
Adjudicado 

Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMED 
21/12/2022 DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 20.444.829/0001-90, Melhor 
12:01:14 lance: R$ 500,0000 

Homologado 
02/01/2023 
09:50:57 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 104 
Descrição: Avental hospitalar 
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Material*: Polipropileno , Gramatura: Cerca De 40 G/CM2, 
Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Elástico, Impermeável , 
Esterilidade*: Uso Único 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 969,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
722,9300 e a quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA 
Adjudicado 21/12/2022 

12:01:15 
SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 

28.423.645/0001-56, Melhor lance: R$ 722,9300 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 2/01/20230 

09:51:11 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 105 
Descrição: Avental hospitalar 
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Material*: Polipropileno , Gramatura: Cerca De 40 G/CM2, 
Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Elástico, Impermeável , 
Esterilidade*: Uso Único 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 1.074,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 

721,6100 e a quantidade de 2 Unidade. 



Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

21/12/2022 
12:01:16 

0 Homologado 2/01/2023
09:51:29 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTR 
SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNN 

28.423.645/0001-56, Melhor lance: R$ 721,610 

Item: 106 
Descrição: Avental hospitalar 
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Material*: Polipropileno , Gramatura: Cerca De 40 G/CM2, 
Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Elástico, Impermeável , 
Esterilidade*: Uso Único 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.833,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.260,0000 e a 
quantidade de 1 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 
21/12/2022 
12:01:17 

0 Homologado 2/01/2023
09:51:40 

Norne 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ/CPF: 

21.572.278/0001-03, Melhor lance: R$ 1.260,0000 

Item: 107 
Descrição: Biombo hospitalar 
Descrição Complementar: Biombo Hospitalar Material: Ago Inoxidável , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: Cerca De 
1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto , Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias 
Características Adicionais: Divisórias Em Pvc 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.996,6700 Intervalo Minima entre Lances:R$ 20,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 e a quantidade de 1 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 21/12/2022 
12:01:18 

0 Homologado 2/01/2023
09:51:49 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMED 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 20.444.829/0001-90, Melhor 

lance: R$ 4.500,0000 

Item: 108 
Descrição: Compressor de ar odontológico 
Descrição Complementar: Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 
L, Características Adicionais: Isento Oleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltayem: 110/220 V , Componente 
Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Agua , Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira , Peso: 
Cerca De 20 K 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 6.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 



Situação: Homologado 

Adjudicado para: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 e a qua 
Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 
21/12/2022 
12:01:19 

02/01/2023 Homologado 
09:51:59 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIM ED 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, Melhor 

lance: R$ 2.200,0000 

Item: 110 
Descrição: Autoclave descontaminagão 
Descrição Complementar: Autoclave Descontaminagão Capacidade: 80 L, Tipo Estrutura: Caldeira Vertical Em Ago 

Inóxidavel Aisi 304 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 28.533,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: HILDON CHAVES , pelo melhor lance de R$ 21.500,0000 , com valor negociado a R$ 

21.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
21/12/2022 
12:01:49 

LUCIA AMARO DE 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HILDON CHAVES, 
CNPJ/CPF: 28.931.351/0001-35, Melhor lance: R$ 21.500,0000, 

Valor Negociado: R$ 21.000,0000 

Homologado 02/01/2023 
09:53:06 

ARAUJO GONDIM 
FEITOSA 

Item: 111 
Descrição: Câmara escura revelação raio x 

Descrição Complementar: Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico , Uso: Portátil , Componente: 

Abertura C/ Angulagem , Componente 1: Base Removível , Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor , 

Acessórios 1: Até 5 Recipientes , Adicional: C/ Luz Led 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 425,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 255,0000 e a 

quantidade de 3 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DS 

Adjudicado 
21/12/2022 
12:01:50 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ/CPF: 
21.572.278/0001-03, Melhor lance: R$ 255,0000 

LUCIA AMARO DE 
Homologado 

02/01/2023 
09:53:25 

ARAUJO GONDIM 
FEITOSA 

Item: 112 
Descrição: Peças - equipamento odontológico 

Descrição Complementar: Pegas - Equipamento Odontológico Tipo: Localizador Apical 

Computadorizado , Aplicação: Tratamento Canal 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Comando: 



• 

• 

Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 3.040,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Adjudicado para: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS OD 
EIREL, pelo melhor lance de R$ 1.330,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

21/12/2022 
Adjudicado 12:01:51 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
02/01/2023 ARAUJO GON DIM Homologado 09:53:35

FEITOSA 

Observações 

Adjudicaçâo em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS EIREL, CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10, Melhor 
lance: R$ 1.330,0000 

Fim do documento 

lücie Plilaro de khile G 'unFeitosa 
Secretaria Municipal de SaUde 

de HorizonteICE 


